Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

  27   марта  2018  года                                                                         № 38/496

Об утверждении годового отчета

об исполнении местного бюджета

за  2017 год

 Заслушав информацию начальника управления финансов и налоговой

политики администрации Ивнянского района Бобылевой В.В. «Об

утверждении  годового отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год»

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:
1. Информацию начальника управления финансов и налоговой

политики администрации Ивнянского района Бобылевой В.В. «Об

утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год»

принять к сведению (прилагается).

 Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   Ивнянского   района  за

2017 год  по  доходам  в  сумме 909 771,0 тыс.рублей  и  по расходам  в сумме

909 673,0  тыс.руб. согласно приложениям.

 2. Управлению финансов и налоговой политики администрации

Ивнянского  района особое внимание в 2018 году обратить на освоение

средств по финансированию культуры, образования, социальной политики,

безусловное выполнение при этом в  бюджете  района собственных доходов.

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета  Ивнянского района  по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета  Ивнянского  района                                                         В.Е.Холмовой

http://www.ivnya-rayon.ru/

2

                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                                         к решению

Муниципального совета

                                                                                                                                   Ивнянского района

от  27 марта  2018 года №38/496

                      Исполнение муниципального бюджета Ивнянского района по

                                                 доходным источникам за 2017 год

тыс.

руб

Наименование показателя

Код дохода

Утвержд

ено

бюджет

муници

пального

района

Исполне

но по

бюджету

муници

пального

района

%

испо

лне

ния

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 923 365 909 771 98,5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 253 741 251 637 99,2

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 203 407 203 978 100,3

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 8 258 8 869 107

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 9 020 9 023 100

Единый налог на вмененный доход

для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 7 341 7 343 100

Единый сельскохозяйственный

налог 000 1 05 03010 01 0000 110 1 621 1 621 100

Налог,  взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в

бюджеты муниципальных районов 000 1 05 04020 02 0000 110 58 59 102

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 3 919 3 377 86

Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением Верховного Суда

Российской Федерации) 000 1 08 03010 01 0000 110 1 805 1 804 100

Государственная пошлина за

государственную регистрацию

прав, ограничений (обременений)

прав на недвижимое имущество и

сделок с ним 000 1 08 07020 01 0000 110 2 114 1 517 72

Государственная пошлина за

выдачу и обмен паспорта

гражданина Российской Федерации 000 1 08 07100 01 0000 110 51 56 110

3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 24 281 24 324 100,2

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена, а также средства от

продажи права на заключение

договоров аренды указанных

земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 23 244 23 284 100,2

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах сельских

поселений, а также средства от

продажи права на заключение

договоров аренды указанных

земельных участков 000 1 11 05013 05 0000 120 22 614 22 654 100,2

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений, а также средства от

продажи права на заключение

договоров аренды указанных

земельных участков 000 1 11 05013 13 0000 120 630 630 100

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления муниципальных

районов и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений) 000 1 11 05035 05 0000 120 636 638 100,3

Доходы от перечисления части

прибыли государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, остающихся после

уплаты налогов и обязательных

платежей 000 1 11 07015 05 0000 120 401 402 100,2
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 487 308 63

4

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 167 -2532 -

Прочие доходы от оказания

платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов

муниципальных районов 000 1 13 01995 05 0000 130 105 95 90

Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов муниципальных

районов 000 1 13 02995 05 0000 130 62 -2627 -
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 1 949 1 974 101

Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах сельских

поселений 000 1 14 06013 05 0000 430 1 239 1 258 102

Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений 000 1 14 06013 13 0000 430 710 716 101
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 253 2 316 103

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства о

налогах и сборах, предусмотренные

статьями 116, 118, статьей 119.1,

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями

125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133,

134, 135, 135.1 Налогового кодекса

Российской Федерации 000 1 16 03000 00 0000 140 52 60 115

Денежные взыскания (штрафы) за

административные правонарушения

в области государственного

регулирования производства и

оборота этилового спирта,

алкогольной, спиртосодержащей и

табачной продукции   000 1 16 08000 01 0000 140 10 10 100

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства

Российской Федерации о недрах, об

особо охраняемых природных

территориях, об охране и

использовании животного мира, об

экологической экспертизе, в

области охраны окружающей

среды, о рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов,

000 1 16 25000 00 0000 140

1224

1240

101

5

земельного законодательства,

лесного законодательства, водного

законодательства

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства

Российской Федерации об охране и

использовании животного мира 000 1 16 25030 01 0000 140 11 12 109

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства в

области охраны окружающей среды 000 1 16 25050 01 0000 140 1083 1098 101

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение земельного

законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 130 130 100

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства в

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия

человека и законодательства в

сфере защиты прав потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 127 128 101

Прочие денежные взыскания

(штрафы) за правонарушения в

области дорожного движения 000 1 16 30030 01 0000 140 52 52 100

Денежные взыскания, налагаемые в

возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или

нецелевого использования

бюджетных средств (в части

бюджетов муниципальных районов) 000 1 16 32000 05 0000 140 18 18 100

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства

Российской Федерации о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд для нужд

муниципальных районов 000 1 16 33050 05 0000 140 3 3 100

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства

Российской Федерации об

административных

правонарушениях,

предусмотренные статьей 20.25

Кодекса Российской Федерации об

административных

правонарушениях 000 1 16 43000 01 0000 140 112 122 108

6

Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм

в возмещение ущерба, зачисляемые

в бюджеты муниципальных районов 000 1 16 90050 05 0000 140 655 683 104
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 669 624 658 134 98

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 669 624 658 179 98

Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 148 802 148 802 100

Субсидии бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 56 597 56 045 99

Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 459 286 448 458 98

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 4 939 4 874 99

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов 000 2 19 05000 05 0000 151  -45

7

Приложение № 2

 к решению

 Муниципального совета

 Ивнянского района

        от 27  марта  2018 года № 38/496

Отчет об исполнении муниципального бюджета за  2017 год  по расходам

         (тыс. рублей)

Раз

дел

Под

раз

дел

Наименование показателей

Утверж

дено на

2017 г.

Испол

нено

 за

2017 г.

Про

цент

исполне

ния

Откло

нения

(+,-) от

годово

го

плана

01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 58431 58431 100 0

01 02

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 1326 1326 100,0 0

01 03

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 1608 1608 100 0

01 04

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций 51555 51555 100 0

01 07

Обеспечение проведения

выборов и референдумов 1319 1319 100 0

01 13

Другие общегосударственные

вопросы 2623 2623 100 0

02

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ОБОРОНА 1442 1442 100 0

02 03

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 1442 1442 100 0

03

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2842 2842 100 0

8

03 09

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская оборона 2829 2829 100 0

03 14

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности 13 13 100 0

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 48952 41971 85,74 -6981

04 01 Общеэкономические вопросы 341 341 100 0

04 05

Сельское хозяйство и

рыболовство 9243 9243 100 0

04 08 Транспорт 5330 5330 100 0

04 09

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 13617 6637 48,74 -6980

04 12

Другие вопросы в области

национальной экономики 20421 20420 99,99 -1

05

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 16659 16654 99,97 -5

05 02 Коммунальное хозяйство 3785 3784 99,97 -1

05 03 Благоустройство 9078 9074 99,95 -4

05 05

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства 3796 3796 100 0

06  Охрана окружающей среды 360 338 93,88 -22

06 05

Другие вопросы в области

охраны окружающей среды 360 338 93,88 -22

07   ОБРАЗОВАНИЕ 423879 422467 99,67 -1412

07 01 Дошкольное образование 69224 69224 100 0

07 02 Общее образование 332177 330765 99,57 1412

07 05

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации 354 354 100 0

07 07

Молодежная политика и

оздоровление детей 3373 3373 100 0

07 09

Другие вопросы в области

образования 18751 18751 100 0

08

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ 116353 111784 96,07 -4569

08 01 Культура 85694 85542 99,82 -152

08 04

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии 30658 26242 85,59 -4416

10   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213955 203990 95,34 -9965

10 01 Пенсионное обеспечение 5662 5662 100 0

10 02

Социальное обслуживание

населения 54539 54539 100 0

10 03

Социальное обеспечение

населения 105682 97866 92,6 -7816

9

10 04 Охрана семьи и детства 34891 32742 93,84 -2149

10 06

Другие вопросы в области

социальной политики 13181 13181 100 0

11

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ 6679 6679 100 0

11 02 Массовый спорт 6130 6130 100 0

11 05

Другие вопросы в области

физической культуры и спорта 549 549 100 0

12

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 369 369 100 0

12 02

Периодическая печать и

издательства 369 369 100 0

14

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 42705 42705 100 0

14 01

Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований 42705 42705 100 0

ИТОГО   932 626,0 909 673,0 97,54 -22 953